Ente Publico:

Cuenta Publica 2020
Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020 y 2019

(Pesos)

CONSEJO DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION DEL ESTADO DE GUERRERO

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién
Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones , Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2020
18,541,643
0
0
0
0
0
0
18,541,643
7,707,638
0
7,707,638
0
0
0
0
0
0
26,249,281

2019

16,489,180
0

o o o o

16,489,180

0

7,578,170

3,099,781

4,478,388

973
973

24,068,323

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento 17,419,234
Servicios Personales 3,113,118
Materiales y Suministros 7,605,241
Servicios Generales 6,700,875
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 4,000,506
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0
Transferencias al Resto del Sector Publico 0
Subsidios y Subvenciones 0
Ayudas Sociales 2,248,956
Pensiones y Jubilaciones 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos 0
Transferencias a la Seguridad Social 0
Donativos 1,751,549
Transferencias al Exterior 0
Participaciones y Aportaciones 0
Participaciones 0
Aportaciones 0
Convenios 0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0
Intereses de la Deuda Publica 0
Comisiones de la Deuda Publica 0
Gastos de la Deuda Publica 0
Costo por Coberturas 0
Apoyos Financieros 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 5,693,217
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y 5,693,217
Amortizaciones

Provisiones 0
Disminucién de Inventarios 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro 0
u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0
Otros Gastos 0
Inversién Puablica 0
Inversién Pablica no Capitalizable 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 27,112,957
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -863,676

2019

10,394,799
2,822,416
2,454,717
5,117,666

732,683

0

0
0
732,683
0

O o o o o o o

o

0
0

11,127,482
12,940,841

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

M.A. René Monroy Adame
Director General

L.E. Angel Montafio Salinas
Subdirector de Administracion




